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estampée à froid, 2 fermoirs. – Prov. supra-libros de P. Falck (Horodisch II, nos 75 et 
76) ; (a1ro) « Henrici Vulpii vicarii generalis » [Heinrich Fuchs, 1624-1689] ; ([*]2vo)
capucins de Fribourg, 1689 ; (a1ro) estampille des capucins, xxe s. – Anc. cote : (dos)
« 61 », xxe s.

730 SOLINUS (Caius Julius). De Mirabilibus mundi. – Venezia, [Guglielmo Anima 
Mia,] 13 I 1493/94. – 4o. 46 ff. signés a-e8, f6. 
HC 14881. GW M42827. Pell 10594. BMC V, 412. Goff  S-621. CIBN S-307. 
BSB-Ink S-484. ISTC is00621000. Wagner 147.

Fribourg, B.C.U., Cap. Rés. 517 (2e pièce) : Rel. et Prov., voir no 557.
Recueil, voir no 557.

731 SOLINUS (Caius Julius). De Mirabilibus mundi. Éd. Bartholinus Atriensis. – 
Brescia, Jacopo de’ Britannici, [non ante 26 XI] 1498. – 2o. 44 ff. signés A6, B4, 
a8, b-d6, e8.
HC 14884. GW M42813. Pell 10596. BMC VII, 982. Goff  S-623. CIBN S-309. 
BSB-Ink S-486. ISTC is00623000. Wagner 172.

Fribourg, B.C.U., Cap. Rés. 75 (2e pièce) : Rel. et Prov., voir no 669. 
Recueil, voir no 669.

732 Speculum animae peccatricis. – [Lyon, Guillaume Le Roy, inter 1486 et 1488.] – 
4o. 26 ff. signés a-b8, c10.
Pell 4316. GW M10764. Polain 3571. ISTC is00642500. Meyer 123.

Fribourg, B.C.U., Z 212 : incomplet des ff. a1, a3/a6 et a4/a5. – Rel. contemporaine, 
peau brune sur ais ; dos recouvert de papier doré-gaufré d’Hauterive, xviiie s. ; un ou 
plusieurs imprimés inconnus reliés en queue ont été distraits. – Prov. (contregarde sup., 
plusieurs fois répété, biffé) « Casparus Taverney etatis suae 25 1579 » ; (ibid., biffé) 
« Possessor huius libri refferre dignoscitur fratris Caspari Taverney … (suite effacée) 
1580 » ; (ibid.) « Petrus Pittung Altaeripensis 1580 ». 

733 Idem. 2e exemplaire. 
Fribourg, B.C.U., Cap. Rés. 623 (7e pièce) : rubr. – Rel. et Prov., voir no 36. 
Recueil, voir no 36. 

734 Speculum animae peccatricis. – [Köln, Heinrich Quentell, circa 1494.] – 4o. 24 
ff. signés a-d6.
HC 14901. GW M10729. Pell 4322. Goff  S-647. BSB-Ink I-26. ISTC 
is00647000.

Fribourg, B.C.U., Z 312 (3e pièce) : Rel. et Prov., voir no 563.
Recueil, voir no 563. 

735 Idem. 2e exemplaire.
La Valsainte, Chartreux, sans cote : ff. d2/d5 et d3/d4 intervertis. – Rel. du xxe s., 
parchemin sur carton. – Prov. (a1ro) estampille « carTuSiae valliS SancTae », xxe s. 

736 Speculum exemplorum. – Strasbourg, [imprimeur du Jordanus de Quedlinburg 
(H 9438) (= Georg Husner ?),] in die sancte Barbare [4 XII] 1495. – 2o. 286 ff. 
signés 1-48.6, a-y8.6, z8, A-H6.8, J-M6, N-O8. 
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estampée a froid, 2 fermoirs. — Prov. supra-libros de P. Falck (Horodisch II, n°* 75 et 

76) ; (alx?) « Henrici Vulpu vicar generalis » [Heinrich Fuchs, 1624-1689] ; ([*]2v°) 

capucins de Fribourg, 1689 ; (a1r°) estampille des capucins, xx* s. — Anc. cote : (dos) 

« 61 », Xx®s. 

730 SOLINUS (Cautus Jultus). De Mirabilibus mundi. — Venezia, [Guglielmo Anima 
Mia,] 13 1 1493/94. — 4°. 46 ff signés a-e8, f°. 
HC 14881. GW M42827. Pell 10594. BMC V, 412. Goff S-621. CIBN S-307. 
BSB-Ink S-484. ISTC 1s00621000. Wagner 147. 

Fribourg, B.C.U., Cap. Rés. 517 (2° piéce) : Red. et Prov., voir n° 557. 
Recueil, voir n° 557. 

731 SOLINUS (Catus Jultus). De Mirabilibus mundi. Ed. Bartholinus Atriensis. — 

Brescia, Jacopo de’ Britannici, [non ante 26 XT] 1498. — 2°. 44 ff. signés A®, BY 

a®, b-d°, e°. 

HC 14884. GW M42813. Pell 10596. BMC VII, 982. Goff S-623. CIBN S-309. 

BSB-Ink S-486. ISTC 1s00623000. Wagner 172. 

Fribourg, B.C.U., Cap. Rés. 75 (2° piéce) : Re/. et Prov., voir n° 669. 
Recueil, voir n° 669. 

732 Speculum animae peccatticis. — [Lyon, Guillaume Le Roy, inter 1486 et 1488.] — 

4°. 26 ff signés a-b®, c””. 

Pell 4316. GW M10764. Polain 3571. IST'C 1800642500. Meyer 123. 

Fribourg, B.C.U., Z 212 : incomplet des ff. a1, a3/a6 et a4/a5. — Re/. contemporaine, 

peau brune sur ais ; dos recouvert de papier doré-gaufré d’Hauterive, xvii s. ; un ou 

plusieurs imprimés inconnus reliés en queue ont été distraits. — Prov. (contregarde sup., 
plusieurs fois répété, biffé) « Casparus Taverney etatis suae 25 1579 » ; (bid., biffé) 

« Possessor huius libri refferre dignoscitur fratris Caspari Taverney ... (suite effacée) 

1580 » ; bed.) « Petrus Pittung Altaeripensis 1580 ». 

733. Idem. 2* exemplaire. 

Fribourg, B.C.U., Cap. Rés. 623 (7* piéce) : rubr. — Red. et Prov., voit n° 36. 
Recueil, voir n° 36. 

734. Speculum animae peccatricis. — [K6ln, Heinrich Quentell, circa 1494.] — 4°. 24 
ff. signés a-d’. 
HC 14901. GW M10729. Pell 4322. Goff S-647. BSB-Ink I-26. ISTC 
1800647000. 

Fribourg, B.C.U., Z 312 (3° piéce) : Rel. et Prov., voir n° 563. 
Recueil, voir n° 563. 

735 Idem. 2° exemplaire. 
La Valsainte, Chartreux, sans cote : ff. d2/d5 et d3/d4 intervertis. — Re/. du xx° s., 

parchemin sur carton. — Prov. (alr) estampille « CARTUSIAE VALLIS SANCTAE », XX* s. 

736 Speculum exemplorum. — Strasbourg, [imprimeur du Jordanus de Quedlinburg 
(H 9438) (= Georg Husner ?),] in die sancte Barbare [4 XII] 1495. — 2°. 286 ff 
sienés 1-4°°, a-y*° 2°, A-H°*® J-M°, N-O%.
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H 14919. GW M42959. Pell 1619 (Martin Flach). Polain 3576. BMC I, 144. 
Goff  S-655. BSB-Ink S-507. ISTC is00655000. Meyer 30.

Fribourg, B.C.U., Z 255 : titre ms. sur la tranche de queue. – Rel. contemporaine, peau 
bl. estampée à froid sur ais, 2 fermoirs tombés. – Prov. (contregarde inf., tracé) « Nunc 
vigilet, mortis nescit Antonius horam / Rollier : ut caveat dura flagella Dei », 15.6.1591 ; 
(1.1ro) « J. Mottelli », xvie s. (?) ; (1.2ro) « Ex libris Francisci Francey Turris Tremensis 
presb. 1675 » ; (ibid.) « Nunc J.P. Sudan e Clero Bullensi 1693 ». 

737 [Speculum humanae salvationis. Latin et allemand.] Éd. Frater Johannes, moine 
bénédictin de SS. Ulrich et Afra d’Augsbourg. – [Augsburg, monastère de SS. 
Ulrich et Afra, ante 1473.] – 2o. 270 ff. [a-z10, A-D10].
H 14929. C 455. GW M43054. Pell 10643. BMC II, 321 (Günter Zainer). Goff  
S-670 (idem). CIBN S-349. BSB-Ink S-509. ISTC is00670000.

Fribourg, A.V.F., Coll. J. Dubas, série Rara, 1299 : f. [A]5 seul. – Prov. inconnue.

738 Speculum humanae salvationis. – [Speyer, Peter Drach, circa 1480.] – 4o. 24 ff. 
signés A-C8.
H 14921. GW M10765. Goff  S-641. ISTC is00641000.

Fribourg, B.C.U., Cap. Rés. 305 (4e pièce) : rubr. – Rel. et Prov., voir no 95. 
Recueil, voir no 95. 

739 [Speculum humanae salvationis. Allemand :] Spiegel der menschen behaltnis. – 
[Speyer], Peter Drach, [circa 1481]. – 2o. 238 ff. signés [a6, b-z8, A-G8].
H 14935. Pell 10654. Goff  S-665. BSB-Ink S-512. CIBN S-351 (244 ff. signés 
[A6, a-z8, aa-ff8, gg6]). ISTC is00665000.

Montorge, Capucines, sans cote : incomplet de la plupart des ff. découpés ; il ne subsiste 
que les ff. cxi, cxiii, cxiv, cxix-cxxvii, cxxix-cxxxv, cxli-cxliii, cxxxviii-clii, cliv-
clxvii et clxxxii. – Rel. de Rolet Stoss, cordelier à Fribourg († 1501) : peau bl. estampée 
à froid sur ais, 2 fermoirs tombés ; claies constituées de fragm. de ms. du xiie s. – Prov. 
(contregarde sup.) « Hauptman Iost Fögillin gehört diss buch im 1578 » ; (contregarde 
inf., caviardé) « Hauptmann Iost Föggillin » ; (contregarde sup.) « Diss buch gehört 
denenn ehrwürdigen klosterfrauen auf  Beisenbärg [= Montorge, Fribourg, Suisse] », 
xviie s.

740 STATIUS (Publius Papinius). [Opera :] Silvae. Comm. Domitius Calderinus. Éd. 
Hieronymus Avantius. – Thebais. Comm. Placidus Lactantius. – Achilleis. Comm. 
Franciscus Mataratius. – calderinuS (Domitius). Elucubratio in quaedam 
Propertii loca. Ex libro tertio Observationum. – Venezia, Piero Quarengi, 15 I 
1498/99 – 1 VII 1499. – 2o. 204 ff. signés a-g8, h4, i-y8, z6, &8, 58, R10. 
HC 14980. GW M43264. Pell 10676. Polain 3592. BMC V, 514. Goff  S-694. 
CIBN S-379. ISTC is00694000.

Fribourg, B.C.U., Cap. Rés. 638 (2e pièce) : incomplet du dernier f. (bl.). – Rel. et Prov., 
voir no 241. 
Recueil, voir no 241.

741 Statuta diocesis Constantiensis. Éd. par Otto IV von Sonnenberg, évêque 
de Constance. – [Basel, Michael Wenssler, circa 1481-1482.] – 2o. 14 ff. signés 
[a10, b4].
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H 14919. GW M42959. Pell 1619 (Martin Flach). Polain 3576. BMC I, 144. 

Goff S-655. BSB-Ink S-507. ISTC 1s00655000. Meyer 30. 

Fribourg, B.C.U., Z 255 : titre ms. sur la tranche de queue. — Re/ contemporaine, peau 

bl. estampée a froid sur ais, 2 fermoirs tombés. — Prov. (contregarde inf, trace) « Nunc 
vigilet, mortis nescit Antonius horam / Rollier : ut caveat dura flagella Dei », 15.6.1591 ; 

(1.12°) « J. Mottelli », xvi s. (P) 5 (1.2r°) « Ex libris Francisci Francey Turris Tremensis 

ptesb. 1675 » ; (bid.) « Nunc J.P. Sudan e Clero Bullensi 1693 ». 

[Speculum humanae salvationis. Latin et allemand. Ed. Frater Johannes, moine 
bénédictin de SS. Ulrich et Afra d’Augsbourg. — [Augsburg, monastere de SS. 

Ulrich et Afra, ante 1473.] — 2°. 270 ff. [a-z'°, A-D""]. 
H 14929. C 455. GW M43054. Pell 10643. BMC II, 321 (Giinter Zainer). Goff 
S-670 (dem). CIBN S-349. BSB-Ink S-509. IST'C 1s00670000. 

Fribourg, A.V.F, Coll. J. Dubas, série Rara, 1299 : £ [A]5 seul. — Prov. inconnue. 

Speculum humanae salvationis. — [Speyer, Peter Drach, circa 1480.] — 4°. 24 ff. 
sienés A-C*. 
H 14921. GW M10765. Goff S-641. ISTC 1s00641000. 

Fribourg, B.C.U., Cap. Rés. 305 (4° piéce) : rubr. — Red. et Prov., voir n° 95. 
Recueil, voir n° 95. 

[Speculum humanae salvationis. A//emand :] Spiegel der menschen behaltnis. — 

[Speyer], Peter Drach, [circa 1481]. — 2°. 238 ff. signés [a°, b-z*, A-G*]. 
H 14935. Pell 10654. Goff S-665. BSB-Ink S-512. CIBN S-351 (244 ff. signés 

[A’, a-z8, aa-£P, g0e%]). ISTC 1800665000. 

Montorge, Capucines, sans cote : incomplet de la plupart des ff. découpés ; il ne subsiste 

que les ff CXI, CXIII, CXIV, CXIX-CXXVII, CXXIX-CXXXV, CXLI-CXLIII, CXXXVII-CLI, CLIV- 
CLXVII et CLXxxiL — Re/. de Rolet Stoss, cordelier 4 Fribourg ({ 1501) : peau bl. estampée 

a froid sur ais, 2 fermoirs tombés ; claies constitu¢es de fragm. de ms. du xi1* s. — Prov. 

(contregarde sup.) « Hauptman lost Fogillin gehort diss b&ich im 1578 » ; (contregarde 

inf, caviardé) « Hauptmann Jost Foggillin » ; (contregarde sup.) « Diss buch gehort 

denenn ehrwiirdigen klosterfrauen auf Beisenbarg [= Montorge, Fribourg, Suisse] », 
XVI s. 

STATIUS (Publius Papinius). [Opera :] Silvae. Comm. Domitius Calderinus. Ed. 
Hieronymus Avantius. — Thebais. Comm. Placidus Lactanttus. — Achilleis. Comm. 

Franciscus Mataratius. — CALDERINUS (Domitius). Elucubratio in quaedam 

Propertit loca. Ex libro tertio Observationum. — Venezia, Piero Quarengi, 15 I 

1498/99 — 1 VII 1499. — 2°. 204 ff. signés a-98, h*, t-y8, 2°, &®, 08 RM. 

HC 14980. GW M43264. Pell 10676. Polain 3592. BMC V, 514. Goff S-694. 

CIBN S-379. ISTC is00694000. 

Fribourg, B.C.U., Cap. Rés. 638 (2° piéce) : incomplet du dernier £ (bl). — Rel et Prov., 
voir n° 241. 

Recueil, voir n° 241. 

Statuta diocesis Constantiensis. Ed. par Otto IV von Sonnenberg, évéque 
de Constance. — [Basel, Michael Wenssler, circa 1481-1482.] — 2°. 14 ff. signés 

[a", D4). 
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